
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  18.12.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 38 състав, 

в публично заседание на 18.12.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Татяна Жилова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Елена Георгиева, като разгледа дело номер 

8081 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именно повикване в 13.54 ч. се явиха: 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ „БАРТЕР“ ЕООД, с управител В. Щ. – редовно уведомен, се 

представлява от адвокат К. С., с пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ  ГЛАВНИЯТ АРХИТЕКТ НА РАЙОН „В.“, СТОЛИЧНА ОБЩИНА – 

редовно уведомен, не се явява. Представлява се от юрисконсулт И. Т., с пълномощно 

по делото.  

ЗАИНТЕРЕСОВАНА СТРАНА „ЛЪКШЪРИ РИЪЛ ЕСТЕЙТ КЪМПАНИ“ ЕООД – 

редовно уведомена, се представлява от адвокат А. В., с пълномощно по делото.  

ЗАИНТЕРЕСОВАНА СТРАНА П. И. Т. – редовно уведомена, не се явява и се 

представлява от адвокат Е. П., с пълномощно по делото. 

ЗАИНТЕРЕСОВАНА СТРАНА Й. Б. Р. – редовно уведомена, не се явява и се 

представлява от адвокат Е. П., с пълномощно по делото. 

ЗАИНТЕРЕСОВАНА СТРАНА В. Б. Р. – редовно уведомена, не се явява и се 

представлява от адвокат Е. П., с пълномощно по делото. 

ЗАИНТЕРЕСОВАНА СТРАНА Б. В. Р. – редовно уведомена, не се явява и се 

представлява от адвокат П., преупълномощена от адвокат С. С., с пълномощно по 
делото от днес. 

ЗАИНТЕРЕСОВАНА СТРАНА М. В. С. – редовно уведомена, не се явява и се 



представлява от адвокат П., преупълномощена от адвокат С. С., с пълномощно по 
делото от днес. 

ЗАИНТЕРЕСОВАНА СТРАНА И. В. Р. – редовно уведомена, не се явява и се 

представлява от адвокат П., преупълномощена от адвокат С. С., с пълномощно по 
делото от днес. 

СГП – редовно уведомена, не се представлява.  

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ, предвид липсата на процесуални пречки,  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

АДВОКАТ С.: Поддържам жалбата. Нямам искания по доказателствата. 

ЮРИСКОНСУЛТ Т.: Оспорвам жабата. Нямам искания по доказателствата. 

АДВОКАТ В.: Оспорвам жабата. Нямам нови доказателствени искания. 

АДВОКАТ П.: Оспорвам жабата. Нямам искания по доказателствата. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме други доказателствени искания.   

 

СЪДЪТ, предвид изчерпване на доказателствените искания на страните и като счете 

делото за изяснено от фактическа страна,  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

АДВОКАТ С.: Моля да постановите решение, с което да уважите изцяло жалбата на 

доверителя ми като доказана и основателна. Моля да ми бъдат присъдени направените 

по делото разноски, за който съм представила списък на разноските в предходното 
съдебно заседание.  

ЮРИСКОНСУЛТ Т.: Моля да постановите съдебен акт, с който да отхвърлите изцяло 

жалбата като недоказана и неоснователна. Процесната виза е законосъобразна. 

Подробни съображения сме изложили в писмен вид пред съда и моля да уважите 

същите. Моля да ми предоставите срок за писмени бележки. Моля за присъждане на 

юрисконсултско възнаграждение. Правя възражение за прекомерност на адвокатския 
хонорар. 

АДВОКАТ В.: Оспорвам жалбата. Моля да я отхвърлите в цялост, включително и 

срещу двата административни акта срещу, които ВАС реши, че е насочена. 

Поддържаме всички изложени до момента съображения. В настоящото производство 

се поддържа нищожност на индивидуален административен акт, в която съгласно 

крайната практика на ВАС, включително и на състава разгледал това производство по 

прекратяване на делото е налице единствено в случаите когато е правно невъзможно и 

правно недопустимо застрояването в конкретен имот, съобразно издаден 

административен акт. Нищо такова не е налице в настоящото производство. Дори и да 



са налице някои от релевираните  от жалбоподателя пороци, те биха могли да 

обособят единствено незаконосъобразност, но не и нищожност на административния 

акт. Сроковете за така претендираната незаконосъобразност отдавна са погасени и в 

случая са налице единствено в претендиране на провъзгласяване на нищожността на 

актовете. С оглед на това моля жалбата да бъде отхвърлена в цялост. Моля да ми 

предоставите срок за писмени бележки. Моля да ми бъдат присъдени направените по 

делото разноски, за което представям списък на разноските. Те са същите като в 

предходното разглеждане на делото.  

АДВОКАТ П.: Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна. Поддържаме 

изложеното от нас по делото до настоящия момент. Моля да ми предоставите срок за 

писмени бележки. Моля да ми бъдат присъдени разноски за процесуална защита на 

основание чл.38 от ЗА, които са приложени по делото, както и от името на адв. С. да и 

бъдат присъдени разноските по делото. 

АДВОКАТ С.: Моля да ми предоставите срок за писмени бележки.  

СЪДЪТ, като счете делото за изяснено и от правна страна, ОБЯВИ че ще се  

произнесе с решение в едномесечен срок. 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните за писмени съображения в 10-дневен срок от 

днес. 

    Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13,59 часа. 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


